

July 31, 2023

The General Manager
BSE Limited
Corporate Relationship Department
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai- 400 001

The Manager
National Stock Exchange of India Limited
Listing Department
Exchange Plaza
5th Floor, Plot No. C-1, Block-G
Bandra-Kurla Complex, Bandra(E)
Mumbai-400 051

BSE Scrip Code: 532281

NSE Scrip Code: HCLTECH

Sub.: Newspaper Advertisement – Disclosure under Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

Dear Sirs,

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing herewith the copies of the newspaper advertisements published in English and Hindi newspapers, namely Mint All Editions and Hindustan Hindi Delhi Edition, respectively on July 31, 2023.

The above information is also available on the website of the Company at www.hcltech.com.

This is for your information and records.

Thanking you,
For **HCL Technologies Limited**

Manish Anand
Company Secretary

Encl:a/a

**HCL TECHNOLOGIES LIMITED**

Corporate Identity Number: L74140DL1991PLC046369
 Registered Office: 806, Siddharth, 96, Nehru Place, New Delhi - 110019
 Corporate Office: Plot No. 3A, Sector 126, Noida - 201304, UP, India
 Website: www.hcltech.com ; E-mail ID: investors@hcl.com
 Telephone: +91 11 26436336

NOTICE FOR CONVENING THE 31ST ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING ("VC") / OTHER AUDIO VISUAL MEANS ("OAVM")

Notice is hereby given that the 31st Annual General Meeting ("AGM") of the members of HCL Technologies Limited (the "Company") will be held on Tuesday, August 22, 2023 at 11.00 A.M. (IST) through VC / OAVM to transact the businesses, as set out in the Notice of the AGM.

Pursuant to the General Circular no. 10/ 2022 dated December 28, 2022 and other circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars"), companies are allowed to convene their AGMs through VC/OAVM, without the physical presence of the members at a common venue. In compliance with the MCA Circulars and the relevant provisions of the Companies Act, 2013 ("Act") and the Rules made thereunder, the AGM of the members of the Company will be held through VC/OAVM.

The MCA Circulars read with the Securities and Exchange Board of India ("SEBI") Circular no. SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated January 5, 2023 ("SEBI Circular"), dispensed with the requirement of sending the physical copies of the AGM Notice and Annual Report to the members. Accordingly, the notice of the AGM setting out the businesses to be transacted at the meeting together with the Annual Report (FY 2022-23) of the Company have been sent electronically on Friday, July 28, 2023 to all the members whose e-mail addresses were registered with the Company / Depository Participant(s).

Members may note that the Notice of the AGM and the Annual Report (FY 2022-23) are also available on the website of the Company at www.hcltech.com, websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited ("BSE") and National Stock Exchange of India Limited ("NSE") at www.bseindia.com and www.nseindia.com, respectively as well as on the website of National Securities Depository Limited ("NSDL") at www.evoting.nsdl.com, the agency appointed for facilitating e-voting (including remote e-voting) for the AGM.

E-voting (including remote e-voting)

In compliance with the provisions of Section 108 of the Act and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to offer e-voting facility to its members to enable them to cast their votes electronically on the resolutions set forth in the Notice of the AGM. The members holding shares either in physical form or in electronic mode as on **Wednesday, August 16, 2023 ('Cut-off date')** and who are otherwise not barred to cast their vote, are entitled to cast their vote electronically.

Any person, who acquires shares of the Company and becomes a member of the Company after the completion of dispatch of the Notice of the AGM and holds shares on the Cut-off date may obtain a login ID and password to cast his/her vote and for attending the AGM, by sending a request at evoting@nsdl.co.in. The detailed procedure for e-voting (including remote e-voting) is given in the Notice of the AGM.

The Company has appointed M/s. Nityanand Singh & Co., Company Secretaries as the Scrutinizer to scrutinize the e-voting (including remote e-voting) process in a fair and transparent manner.

The remote e-voting facility will be available during the following period:

Date and time of commencement of remote e-voting

From 09:00 A.M. (IST) on Friday, August 18, 2023

Date and time of end of remote e-voting

At 05:00 P.M. (IST) on Monday, August 21, 2023

The remote e-voting module will be disabled by NSDL and no remote e-voting will be allowed thereafter. Once the vote on the resolution(s) is cast by the member during above mentioned remote e-voting period, the member shall not be allowed to change it subsequently or cast the vote again, however, he / she may attend the AGM through VC/OAVM. Further, the members, who will be present in the AGM through VC/OAVM and who have not cast their votes during the remote e-voting period and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through the e-voting system during the AGM.

In case of any queries/ grievances relating to e-voting (including remote e-voting) or for joining the AGM through VC/OAVM, please refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") for members and e-voting user manual for members available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call at +91 22 48867000 / 24997000 or send a request at evoting@nsdl.co.in or contact Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager, National Securities Depository Limited, Trade World, 'A' Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai - 400 013, or write at the designated e-mail ID- pallavid@nsdl.co.in or contact at Telephone nos. :- +91 22 24994545 / 24994890.

For HCL Technologies Limited

Date: July 29, 2023
Place: Noida (U.P.)

Manish Anand
Company Secretary

एचसीएल टेक्नोलॉजीज लिमिटेड

कार्पोरेट पहचान संख्या : L74140DL1991PLC046369
पंजीकृत कार्यालय : 806, सिद्धार्थ, 96, नेहरू प्लेस, नई दिल्ली-110019
कार्पोरेट कार्यालय : प्लॉट नं. 3ए, सेक्टर-126,
नोएडा- 201304, उ.प्र., भारत; टेलीफोन : +91 11 26436336
वेबसाइट : www.hcltech.com; ई-मेल आईडी: investors@hcl.com

विडियो कॉन्फ्रेंसिंग ("वीसी") एवं अन्य दूरस्थ-श्रव्य ("ओएवीएम") माध्यमों के द्वारा आयोजित होने वाली 31वीं वार्षिक सामान्य बैठक

एतद् द्वारा सूचित किया जाता है कि एचसीएल टेक्नोलॉजीज लिमिटेड ("कम्पनी") के सदस्यों की 31वीं वार्षिक सामान्य बैठक ("एजीएम") मंगलवार, 22 अगस्त, 2023 को प्रातः 11:00 बजे (भारतीय मानक समय) पर "वीसी"/"ओवीएम" के द्वारा आयोजित की जाएगी ताकि बैठक को आयोजित करने के लिए भेजी जा रही सूचना में निर्धारित कामकाज को पूरा किया जा सके।

कार्पोरेट कार्य मंत्रालय के सामान्य परिपत्र सं. 10/2022 दिनांक 28 दिसम्बर, 2022 एवं अन्य परिपत्रों ("एमसीए परिपत्रों") के साथ में पठित, एक सामान्य स्थल पर सदस्यों की भौतिक उपस्थिति के बिना, वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम को आयोजित करने की अनुमति दे दी है। एमसीए परिपत्रों तथा कम्पनी अधिनियम, 2013 ("अधिनियम") के संबंधित प्रावधानों और इसके अधीन दिए गए नियमों के अनुसरण में, कम्पनी के सदस्यों की एजीएम का आयोजन वीसी/ओएवीएम के माध्यम से किया जाएगा।

भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड ("सेबी") परिपत्र संख्या SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 दिनांक 5 जनवरी, 2023 ("सेबी परिपत्र") और एमसीए परिपत्रों के अनुसरण में, सदस्यों को एजीएम नोटिस और वार्षिक रिपोर्ट की भौतिक प्रतियां भेजने की आवश्यकता को समाप्त कर दिया गया है। तदनुसार, कम्पनी की वार्षिक रिपोर्ट (2022-23) के साथ बैठक में किए जाने वाले व्यवसायों को निर्धारित करने वाली एजीएम की सूचना शुक्रवार, 28 जुलाई, 2023 को इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से उन सभी सदस्यों को भेज दी गई है जिनके ई-मेल पते कम्पनी/डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट्स के पास पंजीकृत थे।

सदस्य ध्यान दें कि एजीएम नोटिस और वार्षिक रिपोर्ट (2022-23) कम्पनी की वेबसाइट www.hcltech.com, स्टॉक एक्सचेंजों अर्थात् बीएसई लिमिटेड ("बीएसई") की वेबसाइट www.bseindia.com पर तथा नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड ("एनएसई") की वेबसाइट www.nseindia.com, साथ ही साथ नेशनल सिक्युरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड ("एनएसडीएल"), ई-मतदान (दूरस्थ ई-मतदान सहित) कराने वाली एजेंसी की वेबसाइट www.evoting.nsdl.com पर भी उपलब्ध है।

ई-मतदान (दूरस्थ ई-मतदान सहित)

अधिनियम की धारा 108 के प्रावधानों और कम्पनियों (प्रबंधन और प्रशासन) नियमों, 2014 के नियम 20, और सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियम, 2015 के विनियम 44 के अनुसरण में, कम्पनी एजीएम के नोटिस में निर्धारित सभी प्रस्तावों पर अपना मतदान इलेक्ट्रॉनिक रूप में देने के लिए अपने सभी सदस्यों को ई-मतदान सुविधा प्रदान कर रही है। वे सदस्य जो बुधवार, 16 अगस्त, 2023 ("कट ऑफ तिथि") को भौतिक रूप में या इलेक्ट्रॉनिक रूप में शेयर रखते हैं और जिन्हें अपना मतदान देने से वंचित नहीं किया गया हो, वे सभी इलेक्ट्रॉनिक रूप में अपना मत देने के लिए पात्र हैं।

कोई भी व्यक्ति जो एजीएम के नोटिस प्रेषण होने के बाद कम्पनी का शेयर प्राप्त करते हैं या कम्पनी का सदस्य बनते हैं और कट ऑफ तिथि को शेयर धारित करते हैं, वे evoting@nsdl.co.in पर एक आग्रह भेजकर एजीएम में शामिल होने के लिए और अपना मतदान देने के लिए लॉग-इन-आईडी और पासवर्ड प्राप्त कर सकते हैं। ई-मतदान (दूरस्थ ई-मतदान सहित) हेतु विस्तृत प्रक्रिया एजीएम के नोटिस में दी गई है।

कम्पनी ने स्वतंत्र और निष्पक्ष तरीके से ई-मतदान (दूरस्थ ई-मतदान सहित) प्रक्रिया की जांच करने के लिए संवीक्षक के रूप में मैसर्स नित्यानंद सिंह एण्ड कम्पनी, कम्पनी सचिव को नियुक्त किया है।

ई-मतदान सुविधा निम्नांकित अवधि के दौरान उपलब्ध होगी :

दूरस्थ ई-मतदान शुरू होने की तिथि एवं समय
शुक्रवार, अगस्त 18, 2023 को सुबह 09:00 बजे (भा.मा.सं.)

दूरस्थ ई-मतदान समाप्त होने की तिथि एवं समय
सोमवार, अगस्त 21, 2023 को सायं. 05:00 बजे (भा.मा.सं.)

इसके बाद दूरस्थ ई-मतदान प्रणाली एनएसडीएल द्वारा नियंत्रित कर दी जाएगी और दूरस्थ ई-मतदान की अनुमति नहीं होगी। उपरोक्त वर्णित दूरस्थ ई-मतदान अवधि के दौरान सदस्यों द्वारा प्रस्ताव पर एक बार मतदान कर देने पर सदस्य को बाद में उसे बदलने या दोबारा मतदान करने की अनुमति नहीं होगी, हालांकि वे वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में उपस्थित हो सकते हैं और जिन्होंने दूरस्थ ई-मतदान अवधि के दौरान अपने मतदान नहीं डाले हैं और उन्हें ऐसा करने से वर्जित नहीं किया गया हो, वे एजीएम के दौरान ई-मतदान प्रणाली के माध्यम से अपना मतदान देने के पात्र होंगे।

ई-मतदान प्रक्रिया (दूरस्थ ई-मतदान सहित) से संबंधित किसी भी पूछताछ/शिकायत हेतु या वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में शामिल होने के लिए सदस्य www.evoting.nsdl.com के डाउनलोड खंड पर उपलब्ध सदस्यों हेतु प्रायः पूछे जाने वाले प्रश्नों ("एफएक्यू") और सदस्यों हेतु ई-मतदान यूजर मैनुअल देखें। आप एनएसडीएल से evoting@nsdl.co.in पर एक अनुरोध भेजें अथवा + 91 22 48867000 / 24997000 पर कॉल करें। किसी भी शिकायत के मामले में, कृपया सुश्री पल्लवी म्हात्रे, वरिष्ठ प्रबंधक, नेशनल सिक्युरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड, ट्रेड वर्ल्ड, 'ए' विंग, चौथी मंजिल, कमाला मिल्स कंपाउंड, सेनापति बापत मार्ग, लोअर परेल, मुंबई - 400 013 या निर्दिष्ट ई-मेल आईडी-pallavid@nsdl.co.in पर लिखें या + 91 22 24994545 / 24994890 पर सम्पर्क करें।

दिनांक : जुलाई 29, 2023

स्थान : नोएडा (उ.प्र.)

कृते एचसीएल टेक्नोलॉजीज लिमिटेड

मनीष आनंद

कम्पनी सचिव